РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 12 февраля 2015 года № 215-р

О создании общественных советов при органах

исполнительной власти Нижегородской области

В целях реализации перечня поручений по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию от 27 декабря 2013 года № Пр-3086:

1. Органам исполнительной власти Нижегородской области, осуществляющим отдельные публичные полномочия, создать общественные советы.

2. Установить, что:

2.1. Общественный совет при органе исполнительной власти Нижегородской области:

- формируется правовым актом органа исполнительной власти Нижегородской области;

- может быть образован по предложению Общественной палаты Нижегородской области;

- выполняет консультативно-совещательные функции, участвует в осуществлении общественного контроля и действует на общественных началах.

2.2. Членами общественного совета не могут быть лица, которые в соответствии с Федеральным законом от 4 апреля 2005 года № 32-ФЗ "Об Общественной палате Российской Федерации" не могут быть членами Общественной палаты Российской Федерации.

2.3. В положении об общественном совете с учетом особенностей деятельности органа исполнительной власти Нижегородской области должны быть определены:

1) компетенция и порядок деятельности общественного совета;

2) порядок формирования состава общественного совета;

3) порядок и условия включения в состав общественного совета независимых от органов государственной власти Нижегородской области экспертов, представителей заинтересованных общественных организаций и иных лиц.

2.4. Организационно-техническое обеспечение деятельности общественных советов осуществляют органы исполнительной власти Нижегородской области, при которых образованы общественные советы.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Губернатора, заместителя Председателя Правительства Нижегородской области С.А.Потапова.

Губернатор

В.П.Шанцев